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8. rocznica katastrofy samolotu CASA C-295M

W sobotę 23 stycznia szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Paweł Soloch
uczestniczył w uroczystościach poświęconych pamięci 20 żołnierzy, którzy zginęli osiem lat
temu w katastrofie samolotu wojskowego CASA C-295M pod Mirosławcem.

W uroczystości uczestniczył także szef MON Antoni Macierewicz, rodziny ofiar katastrofy,
delegacje macierzystych jednostek wojskowych żołnierzy, którzy zginęli oraz
przedstawiciele władz samorządowych.

Uroczystości w Mirosławcu rozpoczęła msza święta w intencji ofiar katastrofy lotniczej
oraz koncert chóru ze Świdwina (Kościół Niepokalanego Poczęcia Maryi Panny w
Mirosławcu).  Po zakończeniu nabożeństwa szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego
Paweł Soloch oraz minister obrony narodowej Antoni Macierewicz zapalili znicze i złożyli
wiązanki kwiatów w miejscu pamięci o ofiarach katastrofy smoleńskiej, które znajduje
się obok kościoła parafialnego.

O godzinie 18.00 rozpoczęły się uroczystości przed pomnikiem ofiar katastrofy lotniczej,
podczas których szef BBN odczytał list Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

- W ósmą rocznicę katastrofy w Mirosławcu składamy hołd ofiarom tego tragicznego
wydarzenia – dwudziestu żołnierzom Wojska Polskiego. Zaświadczamy o naszej pamięci i
szacunku
wobec każdego z poległych, którzy zginęli w służbie Rzeczypospolitej. Wspomnienie tej
katastrofy, jednej z największych w historii naszych Sił Powietrznych, ciągle wywołuje
ból i smutek. Jako Zwierzchnik Sił Zbrojnych, pełen uznania dla żołnierskiego dorobku
tych, którzy ponieśli śmierć w Mirosławcu, skłaniam głowę przed Ich zasługami. Zginęli
w tej katastrofie wysocy rangą oficerowie, profesjonalni wojskowi specjaliści, szanowani
dowódcy. Przede wszystkim jednak zachowujemy Ich w pamięci jako wspaniałych,
ofiarnych lotników, jako niestrudzonych obrońców polskiego nieba.

Zwracając się do rodzin i bliskich ofiar ze słowami współczucia i solidarności, pozwolę
sobie przywołać słowa śp. Prezydenta RP Profesora Lecha Kaczyńskiego, wypowiedziane
w 2008 roku po katastrofie: Chciałbym w imieniu swoim i całego społeczeństwa złożyć
wszystkim członkom rodzin ofiar najserdeczniejsze wyrazy współczucia. Chciałbym
zapewnić o naszej pamięci. Chciałbym zapewnić też o tym, że nigdy nie zapomnimy
ofiarnej służby tych, którzy zginęli w katastrofie pod Mirosławcem. Wiem, że każde
przywołanie tragedii sprzed ośmiu lat jest dla Państwa poruszającym przeżyciem.
Trudno nadal pogodzić się z tak bolesną stratą. Niech pamięć o lotnikach, którzy zginęli
tu w Mirosławcu, pozostanie wciąż żywa, a na kartach polskiej historii niech nigdy już nie
zapiszą się podobne tragedie.
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Łączę się z Państwem serdeczną myślą i modlitwą, odmawianą przed pomnikiem
upamiętniającym poległych. Cześć Ich pamięci! - napisał w liście do rodzin tragicznie
zmarłych żołnierzy oraz uczestników uroczystości prezydent Andrzej Duda.

- Chcę w tę 8 rocznicę tragedii, 8 rocznicę śmierci najlepszych z najlepszych zwrócić się
przede wszystkim do rodzin, zwrócić się przede wszystkim do matek, żon, dzieci, do
tych, którzy sprawili, iż polegli piloci, żołnierze mogli służyć Ojczyźnie całym swoim
wspaniałym talentem, całą swoją duszą, wolą i umysłem. Że mogli sprawiać, iż Polska
mogła czuć się bezpieczna. To Wasza troska, Wasza miłość, Wasz nieprawdopodobny
codzienny wysiłek skierowany przede wszystkim do nich pozwolił im przejść  do naszej
pamięci, jako wspaniali piloci i żołnierze. Przejść od pamięci Polski, jako Ci, którzy
stanowili fundament polskiego lotnictwa. Zwracam się do Was z podziękowaniem za
tamten czas, ale także za te osiem lat kiedy to Wy, rodziny zapewniłyście, że ta pamięć
trwa i współtworzy ducha polskiej armii. A przecież wy jako rodziny stanowicie rodzinę
rodzin czyli naród polski. To naród wyłania z siebie armię. To dzięki narodowi może
armia istnieć. Ale naród by nie mógł dawać tak wspaniałego źródła siły, gdyby u jego
podstaw nie było Was – żon, matek, dzieci – sprawiających, że żołnierz polski może 
służyć swoim wysiłkiem Ojczyźnie, Polsce. Za to dzisiaj Wam dziękuję. Ale też wszystkie
rodziny żołnierzy o ten wysiłek proszę, bo jak nigdy jest on dziś Polsce potrzebny. Ta
ofiara, którą złożyli Wasi najbliżsi, którzy wtedy 23 stycznia 2008 roku tutaj zginęli nie
pójdzie na marne. Armia polska nigdy ich nie pozostawi. Armia polska zawsze się będzie
o nich upominała i zawsze będzie o nich pamiętała. I polscy lotnicy, którzy dają tak
wspaniałe przykłady zdolności, poświęcenia umiejętności i przed którymi jest tak
wspaniała przyszłość, zawsze będą  o tych, którzy tu polegli pamiętali i brali z nich
przykład. Będą brali z nich przykład- z ich zdolności, uporu i wiedzy. Cześć Ich pamięci –
powiedział podczas uroczystości minister obrony narodowej Antoni Macierewicz.

W czasie rocznicowych obchodów odczytany został Apel Pamięci, w którym wspomniani
zostali żołnierze polegli w katastrofie lotniczej pod Mirosławcem oraz ofiary katastrofy
samolotu TU-154M.

Na zakończenie przed pomnikiem złożone zostały wieńce.  Wieniec w imieniu
prezydenta Andrzeja Dudy złożył szef BBN Paweł Soloch. Wieniec od wojska minister
obrony narodowej Antoni Macierewicz.

                                 

*   *   *

23 stycznia 2008 roku wojskowy samolot transportowy CASA C295 rozbił się przy podejściu do lądowania w Mirosławcu. Na
pokładzie samolotu  było czterech członków załogi i 16 oficerów Sił Powietrznych. Wszyscy zginęli.
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